em plenário: Li

„,-
Júlio  Cesar

Data:

Func.:

Matr:

a Silv. :e eno

Estado  do Rio de Janeiro

Camara Mmicipal de Eng° Paulo de Frontin_
Lamara Municipal de Eng° Paulc,  0E.  Plenário  'fail&  Gomes  Balthazar
Protocolo  n0.,2?-ag'  de 	/0  1 /  47
Livro  n°  Q ar   Fla-A 100

ASS.  'AAA OA  Indicação IVON  /2017.

"Serviços de corte de árvores
em rua do 10  Distrito."

Senhor Presidente:

0 Vereador que c esta subscreve, nos termos  regimentals  vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jauido CrciLnes  Balthazar  Ferreira, as
necessárias providências j alto à Secretaria competente, no sLntido de que seja realizado o
serviço de corte/derrubada de eucaliptos na Rua Lúcia, bairro Barreira, 10  Distrito deste
Município.

Justificativa:

Tal pedido é uma reivindieação dos moradores, que sofrem há anos com a
possível queda dos altos et; caliptos existentes na parte final da referida rua.

Por várias vezes já foram feitos pedidos acerca desse grave problema, sem
nenhum êxito.

0 temor e a preocupação dos moradores aumenta a cada dia,
principalmente, em dias de chuva e ventos, que deixam muitos galhos nos telhados das
casas.

Pelas raz:",ts ora expostas, para dar tranqüilidade aos proprietários dos
imóveis, rogo a colabora  ,;:lo  e atendimento da presente pelo Chefe do Executivo
Municipal.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar  3 de janeiro de 2017.

Pca Nelson Salles, n° "z.:7— 2'  Pavimento  do Terminal  Rodoviário  — CEP: 26.650-000
e-mail: cam iraep yahoo.coin.br 	site: www.camaraepfrj.gov.br

Telefone:  (024) 2463-1212
JCSSTMAL

	Page 1